
II 

(Ikke-lovgivningsmæssige retsakter) 

FORORDNINGER 

RÅDETS FORORDNING (EU) Nr. 1360/2013 

af 2. december 2013 

om fastsættelse af produktionsafgifter i sukkersektoren for produktionsårene 2001/02, 2002/03, 
2003/04, 2004/05 og 2005/06, den koefficient, som kræves for beregning af tillægsafgiften for 
produktionsårene 2001/02 til 2004/05, og det beløb, som sukkerproducenterne skal betale 
sukkerroesælgere som følge af forskellen mellem den maksimale afgift og den afgift, der skal 

opkræves for produktionsårene 2002/03, 2003/04 og 2005/06 

RÅDET FOR DEN EUROPÆISKE UNION HAR — 

under henvisning til traktaten om Den Europæiske Unions 
funktionsmåde, særlig artikel 43, stk. 3, 

under henvisning til forslag fra Europa-Kommissionen, og 

ud fra følgende betragtninger: 

(1) Rådets forordning (EF) nr. 1260/2001 ( 1 ), særlig 
artikel 15, stk. 8, første led, artikel 16, stk. 5, og 
artikel 18, stk. 5, gav Kommissionen beføjelse til at 
vedtage detaljerede regler om afgiftsbeløbet for basispro­
duktionen og B-afgiftsbeløbet, der skal opkræves af 
kvoteindehavere, der virker inden for rammerne af den 
fælles markedsordning for sukker, koefficienten for 
beregningen af en tillægsafgift, og den hele eller delvise 
tilbagebetaling af afgifterne fra sukkerroesælgere. 

(2) Kommissionen fastsatte produktionsafgifterne for 
produktionsårene 2001/02 ( 2 ), 2002/03 ( 3 ), 2003/04 ( 4 ), 
2004/05 ( 5 ) og 2005/06 ( 6 ). 

(3) Artikel 18, stk. 2, i forordning (EF) nr. 1260/2001 fast­
satte, at når et afgiftsbeløb for basisproduktionen er 
mindre end det i artikel 15, stk. 3, omhandlede maksi­
mumsbeløb, eller når B-afgiftsbeløbet som omhandlet i 
nævnte artikel er mindre end det i artikel 15, stk. 4, 
omhandlede maksimumsbeløb i nævnte forordning, 
eventuelt justeret i henhold til artikel 15, stk. 5, skulle 
sukkerproducenterne betale 60 % af forskellen mellem 
det pågældende maksimale afgiftsbeløb og den afgift, 
der skal opkræves, tilbage til sælgerne af sukkerroer. 

(4) I overensstemmelse med artikel 9, stk. 1, i Kommissio­
nens forordning (EF) nr. 314/2002 ( 7 ) er det beløb, som 
sukkerproducenter skal betale sælgere af sukkerroer som 
følge af forskellen mellem det maksimale afgiftsbeløb for 
basisafgiften og B-afgiften, og den afgift, der blev opkræ­
vet, fastsat for produktionsårene 2002/03 ( 8 ), 2003/04 ( 9 ) 
og 2005/06 ( 10 ). 

(5) I forbindelse med reformen af den fælles markedsordning 
for sukker har Rådets forordning (EF) nr. 318/2006 ( 11 ) 
ophævet og erstattet forordning (EF) nr. 1260/2001 fra 
og med produktionsåret 2006/07. Forordning (EF) nr. 
318/2006, som efterfølgende blev ophævet og 
indarbejdet i Rådets forordning (EF) nr. 1234/2007 ( 12 ), 
erstattede den variable ordning med selvfinansiering
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gennem sukkersektorens produktionsafgifter og 
ordningen med produktionskvoter med en ny produk­
tionsafgift, hvis formål er at bidrage til finansieringen af 
udgifter i sukkersektoren under den fælles markedsord­
ning for sukker. 

(6) Den 8. maj 2008 erklærede Domstolen i de forenede 
sager C-5/06 og C-23/06 – C-36/06 Kommissionens 
forordning (EF) nr. 1762/2003 ( 1 ) og (EF) nr. 
1775/2004 ( 2 ) for ugyldig. Domstolen fastslog i sin 
dom, at alle mængder sukker i produkter, der eksporte­
res, uanset om der rent faktisk blev betalt eksportrestitu­
tioner, skulle tages i betragtning ved beregningen af det 
anslåede gennemsnitlige tab pr. ton af varen. 

(7) Domstolen erklærede også i de forenede sager C-175/07 
– C-184/07 og i sagerne C-466/06 og C-200/06 
Kommissionens forordning (EF) nr. 1686/2005 ( 3 ) for 
ugyldig. 

(8) For at efterkomme Domstolens afgørelser vedtog 
Kommissionen forordning (EF) nr. 1193/2009 ( 4 ). 

(9) Den 29. september 2011 afsagde Domstolen dom i sag 
T-4/06, hvori den anførte, at der ikke var noget rets­
grundlag for en differentieret koefficient for tillægs­
afgiften i sukkersektoren, og annullerede artikel 2 i 
forordning (EF) nr. 1686/2005 som ændret ved artikel 3 
i forordning (EF) nr. 1193/2009. 

(10) Den 27. september 2012 erklærede Domstolen i de 
forenede sager C-113/10, C-147/10 og C-234/10 forord­
ning (EF) nr. 1193/2009 for ugyldig, idet den anførte, at 
ved beregningen af det anslåede gennemsnitlige tab pr. 
ton af varen skulle artikel 15, stk. 1, litra d), i forordning 
(EF) nr. 1260/2001 fortolkes således, at det samlede resti­
tutionsbeløb omfatter det samlede eksportrestitutions­
beløb, der rent faktisk blev betalt. 

(11) Afgifter i sukkersektoren bør følgelig fastsættes på det 
relevante niveau. For eksport defineret i overensstem­
melse med artikel 6, stk. 5, i Kommissionens forordning 
(EF) nr. 314/2002, bør det »gennemsnitlige tab« som 
omhandlet i artikel 15, stk. 1, litra d), i forordning (EF) 
nr. 1260/2001 beregnes ved at dividere de faktisk udbe­
talte restitutioner, som er udbetalt af de eksporterede 
mængder, uanset om restitutionen er blevet betalt eller 
ej. Det »overskud, der kan udføres« som omhandlet i 
artikel 15, stk. 1, litra c), i forordning (EF) nr. 1260/2001 
bør også beregnes på grundlag af al eksport, uanset om 
der er udbetalt restitution eller ej. 

(12) I betragtning af at den metode, som blev anvendt til at 
beregne afgifterne for produktionsåret 2001/02, var den 
samme som den, Domstolen havde erklæret for ugyldig, 
bør produktionsafgifterne samt koefficienten for tillægs­
afgiften for produktionsåret 2001/02 ligeledes justeres i 
overensstemmelse hermed. 

(13) Det følger af Domstolens dom, at de justerede afgifter 
bør anvendes fra samme datoer som de afgifter, der blev 
erklæret for ugyldige. 

(14) Som følge af fastsættelsen af sukkerafgifter i henhold til 
metoden, der er omhandlet i betragtning 11, bør også de 
beløb, sukkerproducenter skal betale til sælgere af sukker­
roer som følge af forskellen mellem den maksimale afgift 
og den afgift, der blev opkrævet, for produktionsårene 
2002/03, 2003/04 og 2005/06, fastsættes på ny og 
bør gælde med tilbagevirkende kraft. 

(15) For produktionsåret 2001/02 beløber de samlede udæk­
kede tab, som er beregnet efter metoden, der er 
omhandlet i betragtning 11, sig til 14 123 937 EUR. 
Den i artikel 16, stk. 2, i forordning (EF) nr. 1260/2001 
omhandlede koefficient bør derfor fastsættes i overens­
stemmelse hermed og bør gælde med tilbagevirkende 
kraft for det pågældende produktionsår. 

(16) For produktionsåret 2002/03 resulterer anvendelsen af 
metoden, der er omhandlet i betragtning 11, i 2 % for 
basisproduktionsafgiften og 16,371 % for B-afgiften, som 
bør gælde med tilbagevirkende kraft for det pågældende 
produktionsår. Det genberegnede samlede tab dækkes 
fuldt ud af indtægterne fra basisproduktionsafgiften og 
B-afgiften. Der er derfor ingen grund til at fastsætte 
den yderligere koefficient, som er omhandlet i artikel 16, 
stk. 2, i forordning (EF) nr. 1260/2001, for det pågæl­
dende produktionsår.
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(17) Ved Kommissionens forordning (EF) nr. 1440/2002 ( 1 ) 
fastsattes det maksimale B-afgiftsbeløb for produktions­
året 2002/03 til 37,5 % af interventionsprisen for hvidt 
sukker. B-afgiften, som er gældende for nævnte produk­
tionsår, og som er justeret efter metoden, der er 
omhandlet i betragtning 11, er dog 16,371 % af inter­
ventionsprisen for hvidt sukker. Denne forskel betyder, at 
det beløb, der skal betales af sukkerproducenter til 
sælgere af sukkerroer, fastsættes pr. ton sukkerroer af 
standardkvalitet for det pågældende produktionsår, jf. 
artikel 18, stk. 2, i forordning (EF) nr. 1260/2001. 

(18) For produktionsåret 2003/04 resulterer anvendelsen af 
metoden, der er omhandlet i betragtning 11, i 2 % for 
basisproduktionsafgiften og 17,259 % for B-afgiften. Det 
genberegnede samlede tab dækkes fuldt ud af indtægterne 
fra basisproduktionsafgiften og B-afgiften. Der er derfor 
ingen grund til at fastsætte den yderligere koefficient, 
som er omhandlet i artikel 16, stk. 2, i forordning (EF) 
nr. 1260/2001, for det pågældende produktionsår. 

(19) Forordning (EF) nr. 1440/2002 fastsatte det maksimale 
B-afgiftsbeløb for produktionsåret 2003/04 til 37,5 % af 
interventionsprisen for hvidt sukker. B-afgift, som er 
gældende for nævnte produktionsår, og som er justeret 
efter metoden, der er omhandlet i betragtning 11, er dog 
17,259 % af interventionsprisen for hvidt sukker. Denne 
forskel betyder, at det beløb, der skal betales af sukker­
producenter til sælgere af sukkerroer, fastsættes pr. ton 
sukkerroer af standardkvalitet for det pågældende 
produktionsår, jf. artikel 18, stk. 2, i forordning (EF) 
nr. 1260/2001. 

(20) For produktionsåret 2004/05 indebærer anvendelsen af 
metoden, der er omhandlet i betragtning 11, ikke en 
ændring af basisproduktionsafgiften og B-afgiften. For 
dette produktionsår beløber det samlede udækkede tab, 
som er opgjort efter metoden, der er omhandlet i betragt­
ning 11, sig til 57 648 788 EUR. Den i artikel 16, stk. 2, 
i forordning (EF) nr. 1260/2001 omhandlede koefficient 
bør derfor fastsættes. Det følger af Domstolens dom, jf. 
betragtning 9, at denne koefficient bør være ens for 
Unionens medlemsstater pr. 30. april 2004 og de 
medlemsstater, der var med i EU den 1. maj 2004. 

(21) For produktionsåret 2005/06 resulterer anvendelsen af 
metoden, der er omhandlet i betragtning 11, i 
1,2335 % for basisproduktionsafgiften og 17,259 % for 
B-afgiften. Det genberegnede samlede tab dækkes fuldt 
ud af indtægterne fra basisproduktionsafgiften, og der 

er ingen grund til at fastsætte den yderligere koefficient, 
der er omhandlet i artikel 16, stk. 2, i forordning (EF) Nr. 
1260/2001, for det pågældende produktionsår. 

(22) Kommissionens forordning (EF) nr. 1296/2005 ( 2 ) fast­
satte det maksimale B-afgiftsbeløb for produktionsåret 
2005/06 til 37,5 % af interventionsprisen for hvidt 
sukker. Eftersom den basisproduktionsafgift, som er 
gældende for nævnte produktionsår, og som er justeret 
i overensstemmelse med metoden, der er omhandlet i 
betragtning 11, er 1,2335 % af interventionsprisen for 
hvidt sukker, er der ikke behov for at fastsætte en B- 
afgift. På grund af disse forskelle er det nødvendigt at 
fastsætte de beløb pr. ton sukkerroer af standardkvalitet, 
som sukkerproducenter skal betale til sælgere af sukker­
roer, for det pågældende produktionsår i henhold til 
artikel 18, stk. 2, i forordning (EF) nr. 1260/2001. 

(23) Af hensyn til retssikkerheden og for at sikre ensartet 
behandling af de berørte operatører i de forskellige 
medlemsstater er det nødvendigt at fastsætte en fælles 
dato, hvor de ved nærværende forordning fastsatte 
afgifter bør fastlægges, jf. artikel 2, stk. 2, andet afsnit, 
i Rådets forordning (EF, Euratom) nr. 1150/2000 ( 3 ). 
Denne frist bør dog ikke finde anvendelse, hvis medlems­
staterne i henhold til national ret skal tilbagebetale de 
berørte operatører efter denne dato — 

VEDTAGET DENNE FORORDNING: 

Artikel 1 

1. Produktionsafgifterne i sukkersektoren for produktions­
årene 2001/02, 2002/03, 2003/04, 2004/05 og 2005/06 er 
de i punkt 1 i bilaget fastsatte. 

2. De koefficienter, der er nødvendige for beregning af 
tillægsafgiften for produktionsårene 2001/02 og 2004/05 er 
de i punkt 2 i bilaget fastsatte. 

3. De beløb, som sukkerfabrikanterne skal betale til sælgere 
af sukkerroer for så vidt angår A- eller B-afgifter for produk­
tionsårene 2002/03, 2003/04 og 2005/06, er de i punkt 3 i 
bilaget fastsatte.
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Artikel 2 

Datoen for fastlæggelse, jf. artikel 2, stk. 2, andet afsnit, i 
forordning (EF, Euratom) nr. 1150/2000, af de ved nærværende 
forordning fastsatte afgifter er senest den 30. september 2014, 
undtagen hvis medlemsstater forhindres i at overholde denne 
frist på grund af anvendelsen af national lovgivning i forbindelse 
med tilbagebetaling til økonomiske operatører af betalte med 
ikke skyldige beløb. 

Artikel 3 

Denne forordning træder i kraft dagen efter offentliggørelsen i 
Den Europæiske Unions Tidende. 

Artikel 1, stk. 1, anvendes fra: 

— den 16. oktober 2002 for produktionsåret 2001/02 

— den 8. oktober 2003 for produktionsåret 2002/03 

— den 15. oktober 2004 for produktionsåret 2003/04 

— den 18. oktober 2005 for produktionsåret 2004/05, og fra 

— den 23. februar 2007 for produktionsåret 2005/06. 

Artikel 1, stk. 2, anvendes fra: 

— den 16. oktober 2002 for produktionsåret 2001/02, og fra 

— den 18. oktober 2005 for produktionsåret 2004/05. 

Artikel 1, stk. 3, anvendes fra: 

— den 8. oktober 2003 for produktionsåret 2002/03 

— den 15. oktober 2004 for produktionsåret 2003/04, og fra 

— den 23. februar 2007 for produktionsåret 2005/06. 

Denne forordning er bindende i alle enkeltheder og gælder umiddelbart i hver medlemsstat. 

Udfærdiget i Bruxelles, den 2. december 2013. 

På Rådets vegne 

E. GUSTAS 
Formand
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BILAG 

1) Produktionsafgifter i sukkersektoren, jf. artikel 1, stk. 1 

2001/02 2002/03 2003/04 2004/05 2005/06 

a) EUR pr. ton hvidt sukker som 
basisproduktionsafgift for A- 
sukker og B-sukker 

12,638 12,638 12,638 12,638 7,794 

b) EUR pr. ton hvidt sukker som B- 
afgift for B-sukker 236,963 103,447 109,061 236,963 — 

c) EUR pr. ton tørstof som basispro­
duktionsafgift for A-isoglucose og 
B-isoglucose 

5,330 5,330 5,330 5,330 3,394 

d) EUR pr. ton tørstof som B-afgift 
for B-isoglucose 99,424 46,017 48,261 99,424 — 

e) EUR pr. ton tørstof udtrykt som 
sukker/isoglucoseækvivalent som 
basisproduktionsafgift for A- 
inulinsirup og B-inulinsirup 

12,638 12,638 12,638 12,638 7,794 

f) EUR pr. ton tørstof udtrykt som 
sukker/isoglucoseækvivalent som 
B-afgift for B-inulinsirup. 

236,963 103,447 109,061 236,963 — 

2) Koefficienter til beregning af den i artikel 1, stk. 2, omhandlede afgift 

Produktionsåret 2001/02: 0,01839 

Produktionsåret 2004/05: 0,07294 

3) Beløb, som sukkerproducenter skal betale sælgere af sukkerroer som følge af de i artikel 1, stk. 3, omhandlede A-eller 
B-afgifter 

2002/2003 2003/2004 2005/2006 

Tillægspris for A-sukkerroer (*) 0,378 

Tillægspris for B-sukkerroer (*) 10,414 9,976 18,258 

(*) Tillægspris ved A-eller B-afgift pr. ton sukkerroer af standardkvalitet (EUR).
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